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LAG er godt i gang med 3. ansøgningsrunde  
 
Imens det sidste korn modner på marken, så nærmer vi os 
årets sidste frist for at søge om LAG-midler.  
 

Onsdag d. 21.8.24 kl. 12 (middag) 
 
Det er 3. ansøgningsfrist i den nye programperiode. Den 
første ansøgningsfrist var i august 2023. Projekterne derfra 
har nu modtaget tilsagn og de fleste er godt i gang og nogle 
er endda ved at være i mål.  
 
Det gælder f.eks. ”SNAK” med skulpturerne. Et 
kulturformidlingsprojekt, hvor børn med stor fascination har 
oplevet, hvordan nogle af Djurslands skulpturer pludselig 
kunne tale og have dilemmaer, der skulle findes løsninger på.  
 
Følle har også indviet sin nye badebro ligesom 
købmandsbutikken i Balle har holdt fejring af de nye solceller 
samt opdatering af køl og frys. Her kan du læse mere om, 
hvilke projekter, der har fået tilsagn af LAG. Listen opdateres 
efterhånden som de indstillede projekter får tilsagn af Plan- 
og Landdistriktsstyrelsen.  
 
I 2024 var første ansøgningsfrist d. 6.3. hvor LAG Djursland 
modtog 10 ansøgninger. Der blev drøftet godt og grundigt på 
et indstillingsmøde d. 4.4. og en enig bestyrelse valgte at 
indstille 7 projekter, der nu venter på et tilsagn.  

DER UDVIKLES, ÆNDRES OG JUSTERES …  
 
Den nye programperiode er måske ikke helt ny mere. Det 
ændrer dog ikke på, at der er meget lidt, der er landet på 
hylden over rutiner. Det gælder både for Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, bestyrelsen og koordinator.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://www.lag-djursland.dk/lag-23-27-projekter-med-tilsagn/
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Forenklinger er for Plan- og Landdistriktsstyrelsen 
overskriften på den nye LAG-programperiode 23-27.  
 
Det gælder i projektkrav og processer. Så meget forenkling, 
det er muligt, når vi taler om EU-midler, der skal gå til gode 
formål og retfærdiggøres inden for bekendtgørelsen.   
 
Forandringer, som forenkling er, kræver ofte, at man væbner 
sig med tålmodighed, har gode vaner for sparring og 
videndeling samt et rigtig godt samarbejde – alle parter 
imellem. Så det er vores fokus her hos LAG Djursland i håbet 
om, at indsatserne snart smitter af på sagsbehandlings-
tiderne hos Plan- og Landdistriktsstyrelsen.  

 
 
 
 
 

Generalforsamlingen i foråret 
Sidste i april afviklede LAG Djursland sin årlige 
generalforsamling.  
 
Formand Marianne Als Nielsen aflagde sin beretning. I 
forhold til bestyrelsens beslutning om fordelingen af 
midler berettede hun ”Bestyrelsen har evalueret og 
konkluderet at fordelingen på 60 og 40 % mellem 
erhvervs- og rammevilkårsprojekter rammer godt. 
Bestyrelsen kunne dog ønske, der havde været flere 
erhvervsprojekter, der havde søgt. Derfor er det et 
fokusområde, at der fremadrettet bliver et øget fokus på 
oplysningsarbejdet på erhvervsområdet”  
 
Marianne roste også bestyrelsen i sin beretning, hvor 
hun sagde ”Det er altid en fornøjelse at være til 
bestyrelsesmøde med velforberedte medlemmer, der 
alle bidrager til en god og spændende debat, men også 
er villige til at lytte og være med til at finde en løsning. 
Tak for det!” 
 
Marianne Als Nielsen blev genvalgt som formand. Mads 
Nicolajsen, Gitte Busck og Claus Lundberg fik også 
mandat til 2 år mere. Et medlem havde brug for at 
trække sig midt i perioden. Helle Røge stillede op og 
blev valgt. Niels Mygind blev valgt som suppleant.   
 
Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen 
sig. Gitte Busck blev valgt som ny næstformand og 
Janine Lundager fortsætter som kasserer for foreningen.  
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FLAG Kattegat 
En ny forening har set dagens lys og I LAG Djursland glæder vi 
os til et godt samarbejde!  
 
FLAG betyder Fiskeri-LAG og den nye FLAG Kattegat dækker 
Kerteminde og Norddjurs kommuner. Begge udpegede 
fiskeriområder, der deler det samme vand.  
 
I de tidligere LAG-programperioder har man på Djursland 
haft LAG og FLAG under samme forening, bestyrelse og 
koordinator. Efter grundige overvejelser valgte den nye LAG 
bestyrelse, at man som LAG Djursland gerne så en anden 
organisering, der potentielt kunne løfte området bedre. De 
gav derfor deres opbakning til, at en initiativgruppe blev 
nedsat. Nu er ideen blevet til virkelighed, og der har været 
stiftende generalforsamling og FLAG Kattegat har set dagens 
lys og udviklet en strategi for uddeling af midler.  
 
De er nået frem til følgende tre indsatsområder for de 
kommende år: 
 

• Udvikling af havnemiljøer 
• Oplevelsesøkonomi 
• Marin og maritim erhvervsudvikling 

 
D. 23. august er der ansøgningsfrist for hele puljen i 2024 på 
1.5 million kroner. Kassen skal tømmes. Derfor opfordrer 
FLAG-bestyrelsen alle med en idé til og mod på at tage et 
initiativ til at kontakte de lokale koordinatorer med henblik 
på at afklare, om FLAG Kattegat kan bidrage med 
finansiering.  
 
Er det relevant for dig eller jeres projekt, så læs mere og find 
kontaktinfo her.  

 

 
 

 

MANGE HILSNER 
  
LAG Djursland 

www.lag-djursland.dk  

KONTAKT LAG DJURSLAND 

  
Koordinator Kirsten Solvej Larsen 

koordinator@lag-djursland.dk 
Tlf. 2055 3305 

Følg os på Facebook 

http://flagkattegat.dk/sekretariat/
http://www.lag-djursland.dk/
mailto:koordinator@lag-djursland.dk
https://www.facebook.com/lagdjursland

